
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 

Αθήνα,          10-2-2023 
 
Αριθ. Πρωτ.: 1352/36291 
 
 

Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Συγγρού 150 
Ταχ. Κώδικας: 176 71 - Καλλιθέα 
Πληροφορίες :Ε. Θραψανάκη 
Τηλέφωνο: 2109287249 
biocides@minagric.gr 
 

  

 
ΘΕΜΑ: «Χορήγηση έγκρισης διάθεσης στην αγορά στο βιοκτόνο (εντομοκτόνο) REXIT 

STICKER». 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του κανονισμού (ΕΕ) με αριθ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου της 22ας Μαϊου 2012 σχετικά με τη διάθεση στην αγορά και τη χρήση 
βιοκτόνων και ειδικότερα το αρθρ. 89 παρ. 2 και άρθρο 95.  

2. Τον υπ΄αριθ. 1272/2008 κανονισμό ΕΕ της επιτροπής με θέμα την «ταξινόμηση 
επισήμανση και συσκευασία μειγμάτων» όπως ισχύει.  

3. Τις διατάξεις του ν.721/77 (Α΄ 298)  για την έγκριση κυκλοφορίας και τον έλεγχο των 
γεωργικών φαρμάκων και ειδικότερα το άρθρο 2 αυτού.  

4. Τις διατάξεις του ν.4622/2019 (Α’133) με θέμα «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» και ειδικότερα το άρθρο 109 παρ. 1. 

5. Τη με αριθ. 4616/52519/16-5-2016 κ.υ.α. (Β΄ 1367) με θέμα «Καθορισμός 
συμπληρωματικών μέτρων για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 22ας Μαΐου 2012, σχετικά με τη 
διάθεση στην αγορά και τη χρήση βιοκτόνων».  

6. Τη με αριθ. 4829/52048/3-5-2012 (Β΄ 1471) κ.υ.α. με θέμα «Καθορισμός απαιτήσεων για 
την έγκριση Βιοκτόνων Προϊόντων που με βάση το Π.Δ. 205/2001 (A΄ 160) ανήκουν στους 
τύπους προϊόντων 14 και 18» και ειδικότερα το άρθρο 5 περ. 1. 

7. Τη με αριθ. 1881/286212/19-10-2020 υ.α. (Β΄ 4612) μεταβίβασης της εξουσίας 
υπογραφής «με εντολή Προϊσταμένου/-ης Γενικής Διεύθυνσης» του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, σε Προϊσταμένους ιεραρχικώς κατώτερων 
οργανικών μονάδων που υπάγονται στην οικεία Γενική Διεύθυνση.  

  

mailto:biocides@minagric.gr
ΑΔΑ: 9ΛΙΑ4653ΠΓ-7ΔΨ



8. Τη με αρ. πρωτ. 9353/274382/20-9-2022 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρίας και το με 
αρ. πρωτ. 1352/36291/3-2-2023 πρωτόκολλο εξέτασης του φακέλου. 

 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

 
Ι. Χορηγούμε οριστική έγκριση με αριθμό ΤΠ18 – 0562  στο βιοκτόνο με τα ακόλουθα στοιχεία: 
1. Εμπορικό Όνομα: REXIT STICKER  
2. Μορφή: PA –πάστα.  
3. Εγγυημένη σύνθεση: acetamiprid 0,9% β/β   

d-tetramethrin 0,02% β/β  
piperonyl butoxide 0,07% β/β   
βοηθητικές ουσίες 99,06% β/β 
περιέχει πικραντικό παράγοντα denatonium benzoate. 

4. Περιεκτικότητα των τεχνικά καθαρών δραστικών ουσιών σε καθαρή δραστική ουσία: 
acetamiprid 99% min, d-tetramethrin 94% min, pbo 94% min. 

5. α. Παρασκευαστής των δ.ο.: acetamiprid: Nisso Chemical Europe GmbH, d-tetramethrin: 
Sumitomo Chemical (U.K.) PLC, pbo: Endura SpA, Italy. 

     β. τεχνικές προδιαγραφές των δ.ο.: όπως προσδιορίζονται στα Έντυπα IVα, IVβ και V της 
αίτησης και παραμένουν στα αρχεία της Αρμόδιας Αρχής. 

6. α. Κάτοχος της έγκρισης: MANTIS ENVIRONMENTAL HEALTH LTD, Unit 12A, Dublin 8 Ireland. 
β. Υπεύθυνος για τη διάθεση στην ελληνική αγορά: ΔΑΦΝΗ AGROTRADE ΜΕΠΕ,   
Ιακωβίδου 50, Αθήνα. 

7. Παρασκευαστής του σκευάσματος: Kwizda Agro GmbH, Universitätsring 6, A-1010 Vienna, 
Austria. 

8.   Εργοστάσια παρασκευής του σκευάσματος: α. Kwizda Agro GmbH, Αυστρία. 
       β. Kwizda France SAS, Γαλλία. 
9.   Εργοστάσιο συσκευασίας του σκευάσματος: α. Kwizda Agro GmbH, Αυστρία. 
       β. Kwizda France SAS, Γαλλία. 
10. Συσκευασία: Είδος – Μέγεθος -Υλικό:  

Κολλητική επιφάνεια (6g), με 2 αυτοκόλλητα σχέδια ή 6 αυτοκόλλητες λωρίδες, μέσα σε 
φάκελο από χαρτόνι. 

 
Σε εμφανές σημείο της ετικέτας της συσκευασίας να υπάρχει η φράση: 

“ΜΑΚΡΙΑ ΑΠΟ ΠΑΙΔΙΑ” 
 

11. Στόχος για τον οποίο προορίζεται – Τρόπος δράσης: 
 Εντομοκτόνο σκεύασμα στομάχου και επαφής για την καταπολέμηση της οικιακής μύγας   
(Musca domestica). 

 
12. Τρόπος εφαρμογής: 

Τοποθετείστε τα αυτοκόλλητα σε παράθυρο ή/και σε επιφάνειες όπου συχνάζουν οι μύγες.  
Δύο (2) αυτοκόλλητα ή έξι (6) αυτοκόλλητες λωρίδες για προστασία δωματίου επιφάνειας 
10 m2 (όγκου 30m³) . 
Ο χρήστης πρέπει να χειρίζεται τα αυτοκόλλητα ακουμπώντας τα από την περιοχή που δεν 
είναι εμποτισμένη με την εντομοκτόνο πάστα.  
Πλύνετε τα χέρια μετά τη χρήση. 

  

ΑΔΑ: 9ΛΙΑ4653ΠΓ-7ΔΨ



 
13. Φάσμα δράσης: 
 

Πεδίο Εφαρμογής Στόχοι Δόσεις Χρόνος εφαρμογής 

Εσωτερικοί χώροι, σε 
παράθυρα, ή/και σε 

επιφάνειες όπου 
συχνάζουν οι μύγες 
ψηλά, μακριά από 

παιδιά και κατοικίδια 
ζώα. 

Οικιακή μύγα  
(Musca domestica) 

2 αυτοκόλλητα ή  
6 αυτοκόλλητες  
λωρίδες για 
προστασία 10μ² 
 

Ανάλογα με την 
προσβολή  
(Απρίλιο έως 
Οκτώβριο) 

 
14. Εικονογράμματα κινδύνου  : 
 

 
 

15. Προειδοποιητική λέξη: -   
 
16.  Δηλώσεις επικινδυνότητας: 

H411 Τοξικό για τους υδρόβιους οργανισμούς με μακροχρόνιες επιπτώσεις. 
 

 EUH208: Περιέχει μάζα αντίδρασης από 5-chloro-2-methyl-2H-isothiazol-3-one και 2-   
 methyl-2H-isothiazol-3-one (3:1). Μπορεί να προκαλέσει αλλεργική αντίδραση. 

 
17. Δηλώσεις προφύλαξης: 

 P102 Μακριά από παιδιά.  
 P273 Να αποφεύγεται η ελευθέρωση στο περιβάλλον. 
 P501 Διάθεση του περιεχομένου/ περιέκτη σύμφωνα με τους ισχύοντες κανονισμούς. 

  
18. Πρώτες βοήθειες:  

Εάν ζητήσετε ιατρική συμβουλή, να έχετε μαζί σας τον περιέκτη του προϊόντος ή την 
ετικέτα. 
Αντίδοτο: Δεν υπάρχει. Ακολουθήστε συμπτωματική θεραπεία. 
Τηλέφωνο Κέντρου Δηλητηριάσεων: 210 7793777  

 
19. Χρονική σταθερότητα- συνθήκες αποθήκευσης  

Στην αρχική του συσκευασία σε καλά αεριζόμενο μέρος και σε θερμοκρασία  μεταξύ 5 και 
35 °C, προστατευμένο από κατάψυξη, διατηρείται σταθερό για δύο (2) χρόνια. 

 
20. Καταστήματα πώλησης: Δεν ορίζεται. 
  

ΑΔΑ: 9ΛΙΑ4653ΠΓ-7ΔΨ



 
ΙΙ.  Ετικέτα: 

α. Να είναι σύμφωνη με το άρθρο 69 του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 και με την 
παρούσα απόφαση. 

β. Για κάθε συσκευασία, πριν από τη διάθεσή της στην Ελληνική αγορά, να προσκομίζεται 
στην Υπηρεσία η τελική ετικέτα της. 

 
ΙΙΙ. Mε την επιφύλαξη του αρθ. 89 παρ. 2 του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012, η παρούσα 

έγκριση ισχύει: 
 

Α) μέχρι να εγκριθεί η δραστική  ουσία d-tetramethrin που περιέχεται στο REXIT STICKER,  
για ΤΠ18 και συγκεκριμένα έως την ημερομηνία έγκρισής της που θα ορίζει ο εκτελεστικός 
κανονισμός της επιτροπής σύμφωνα με το αρθ. 9 του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012. 

 
Β) μέχρι να εκδοθεί έγκριση του προϊόντος σύμφωνα με τον ως άνω κανονισμό σε 

περίπτωση συμμόρφωσης του κατόχου με το άρθρο 89, παρ 3 αυτού. 
  

«Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής Δ/νσης Γεωργίας» 
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 
 
 

Δρ  Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KOIN.: MANTIS ENVIRONMENTAL HEALTH LTD Unit 12A, 4th Floor Merchants Court, 
Merchants Quay, Dublin 8-Ιρλανδία (δια της Δήμητρας Κουφογιάννη,  
Ακαδημίας 81, 106 78, Αθήνα). 

ΑΔΑ: 9ΛΙΑ4653ΠΓ-7ΔΨ


		2023-02-10T14:10:36+0200
	Athens




